2024 年 12 月

お得意様 各位

東京都文京区小日向 4-2-8

ネオクリティケア製薬株式会社

日本薬局方 ドパミン塩酸塩注射液

ドパミン塩酸塩点滴静注液 200mg キット「KCC」

供給に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売しております『ドパミン塩酸塩点滴静注液 200mg キット「KCC」』につきまして、

原材料調達上の問題により特約店様への限定出荷をさせていただいておりました。しかしながら原材料

の受入試験において規格外の判定となり、予定しておりました生産が困難な状況となりました。

そのため甚だ勝手ではございますが、在庫がなくなり次第、出荷停止とさせていただきますことをご報

告申し上げます。出荷再開に向けまして全力で取り組んでおりますが現在のところ出荷再開の目処はた

っておりません。出荷再開時期がわかり次第ご案内させていただきます。

 患者様、医療機関様、特約店様の皆様には多大なるご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げま

す。 何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象製品（バッグ製剤）

在庫消尽時期に若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。

２．出荷状況・対応状況

出荷量：C 出荷停止  対応状況：⑤供給停止

※日薬連発第 137 号『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義の見直しについて』参照

３．代替候補品（アンプル製剤）※剤形・含量・濃度が異なる同一成分の製品

以上

〈お問い合わせ先〉

ネオクリティケア製薬株式会社

医薬営業本部 03-5840-5141（受付時間：平日 AM9:00～PM5:30/ 土日祝日・弊社休日を除く）

製品名 包装単位 薬価（1袋） 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード 在庫消尽時期

ドパミン塩酸塩点滴静注液

200mgキット「KCC」
200mL×10袋 1362円 073-17067-9  2119402P1127 2025年1月末

製品名 包装単位 薬価（1管） 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード 製造販売元

ドパミン塩酸塩点滴静注

100mg「KCC」
5mL×10管 146円 073-30327-5 2119402A1469 ネオクリティケア製薬株式会社